
UCHWAŁA NR LXII/810/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 25 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLVII/592/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia                                      
29 czerwca 2022 r. w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy                              

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku 
z art. 6 ust. 2 pkt. 1 oraz ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606), uchwala się 
co następuje: 

§ 1. W uchwale  nr  XLVII/592/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 czerwca 2022 r.                
w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026, wprowadza się następujące zmiany: 
1) w tytule uchwały zapis: „Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie” 

zastępuje się zapisem: „Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej”; 

2) w § 1 uchwały zapis w brzmieniu: „Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „Przemocy Domowej  oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej”; 

3) w tytule załącznika i treści załącznika do uchwały użyte w różnych przypadkach wyrazy: 
- „przemoc w rodzinie” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i formie wyrazami    
„przemoc domowa”; 

- „ofiar przemocy w rodzinie” zastępuje się użytymi w różnej liczbie i formie wyrazami; „osób 
doznających przemocy domowej”, 

- "osoby stosujące przemoc w rodzinie" zastepuję się w różnej liczbie i formie wyrazami: 
"osoby  stosujące przemoc domową", 

- „grupa robocza” zastępuje się użytymi w różnej liczbie i formie wyrazami „grupa 
diagnostyczno – pomocowa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3D70361-DE92-4BBC-81B5-7CAC8D18C23C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały zmieniającej  uchwałę nr XLVII/592/2022 Rady Miejskiej  

w Suwałkach w dnia 29 czerwca 2022r. w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Suwałkach na lata 2022- 

2026. 
 
 

Uchwała  stanowi wykonanie obowiązku wynikającego z przepisu  art. 9b ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249  

z późn. zm.), znowelizowanej ustawą  z dni 9 marca 2023 r.  o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw ( DZ. U. poz. 535). 

Zgodnie  z powołanym przepisem  do zadań gminy należy opracowanie gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Należy wskazać, iż  program został przyjęty uchwałą nr XLVII/592/2022 Rady Miejskiej  

w Suwałkach z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Suwałkach na lata 2022- 2026. 

Zgodnie z nowo obowiązującymi „Zasadami tworzenia gminnych/powiatowych                                             

i wojewódzkich programów przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 

przemocy domowej,  Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Suwałkach na lata 2022- 2026 jest aktualny i  wymaga jedynie korekty  

w zakresie terminologii. Nastąpiła bowiem zmiana  nazewnictwa przyjętego  w ustawie z dnia 29 

lipca 2005 r o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.). 

Pojęcie „przemocy w rodzinie” zastąpiono „przemocą domową”, „ofiar przemocy w rodzinie” 

zastąpiono „osobami doznającymi przemocy”, a pojęcie „grupy roboczej” nazwano „grupą 

diagnostyczno-pomocową”.  

W związku z powyższym przyjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu jest 

uzasadnione. 

 

 

 

 
Suwałki, 2023.10.25 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3D70361-DE92-4BBC-81B5-7CAC8D18C23C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/810/2023 RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 3
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


